[image: image1.jpg]Centro PauLa Souza

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

N

GOVERNO DO ESTADO DE

SAO PAULO

TRABALHANDO POR VOCE

DIRETORIA ANÁLISE DE ESTUDOS SALARIAIS E BENEFÍCIOS – AESB

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS

Ofício Circular nº 04/2008- AESB
São Paulo, 29 de setembro de 2008.
Senhor (a) Dirigente

Senhor (a) Diretor (a)

 Com advento da Lei Complementar nº 1.044, de 13, publicada no DOE de 14/05/2008, e de acordo com contato mantido com o Instituto da Previdência Social do Estado de São Paulo - IPESP, detectamos que os beneficiários dos nossos ex-servidores estão percebendo o valor da “Pensão por morte”, sem a aplicação das disposições da referida Lei.
 Assim, objetivando providenciarmos o acerto desta situação junto ao IPESP, solicitamos as devidas providências de Vossa Senhoria, no sentido de elaborar o enquadramento dos ex-servidores que constituem a relação anexa, utilizando para tanto o “Quadro Demonstrativo” que também segue anexo ao presente, devendo o mesmo ser encaminhado a esta Diretoria, impreterivelmente, no malote do dia 07/10/2008, para que possamos tomar as devidas medidas.

Para efeito de enquadramento deverá ser utilizado o tempo de serviço na função até a data da aposentadoria ou do falecimento quando o  mesmo  se encontrava ativo no CEETEPS.

Após as informações serem encaminhado ao IPESP, o mesmo providenciará a atualização dos valores, bem como o acerto da diferença de pagamento desde 01/04/2008.

                    Solicitamos também, que a Unidade encaminhe junto com o Quadro Demonstrativo, os Processos de Contratação/Admissão e Contagem de Tempo dos ex-servidores.
                  Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.
Unidade de Recursos Humanos

Diretoria de Analise Salariais e Benefícios – AESB

Marlu Marques C. Gomes

Diretora
QUADRO DEMONSTRATIVO - ENQUADRAMENTO
	CÓDIGO UA

	Nome da UA

	Matrícula:

	Nome do EX-Servidor:

	Data Aposentadoria:

	Data Falecimento:

	ENQUADRAMENTO-Decorrente da LC nº1044/2008

	FUNÇÃO
	REFERÊNCIA
	GRAU

	VENCIMENTO - Decorrente  do enquadramento da LC nº1044/2008

	Salário Base
	R$

	Gratificação de Representação Incorporada
	R$

	Adicional Por Tempo de Serviço –
	R$

	Sexta-parte
	R$

	Artigo 133
	R$

	*
	R$

	*

	*

	Total

* Espaço reservado para outros vencimentos incorporados.
Unidade de Recursos Humanos

Diretoria de Analise Salariais e Benefícios – AESB

Praça Cel. Fernando Prestes nº 74 –  Luz – CEP 02411-060 – São Paulo  Tel (011) 3327.3127